Decime. tributa. cū decie h̄ dicant̄ tributa et tpe ſeri
grū poſſit agi de tributis. ut. C. de fertis. publicas
Dicūt qdām qz eo tpe agi poſſit de decimis et ad
declarationē eoꝝ qz h̄ dicunt̄. no. qz decima dī ſu ſe deo. dedi
cata de bonis nr̄is ſue in ſignū v̄iuuerſalis dñi. ſue. p̄ re
missione peccati. ſue. p̄ ſtipendio militū deſeruentū i taber
naculo dei. Tres aut̄ legim̄ decimas ut dicit mḡ in histo
ria ſup ero. xxii. **P**rima ē leuitaz. **F**coa ut haberent necel
ſaria in ſolēnitatibus. **T**ertia qz in tertio anno colligebatur
p̄ ſupib⁹ tñ ſup dēctro. dicit mḡ plenius in historia ſic
ſingulis annis iudei faciebat duas decimationes bonoz
ſuoꝝ primā ſepabant leuitis. Itē reliqz nouē ptes decima
bāt et hāc ſecondā decimā ſibi reſeruabāt. et ex ea ter in āno
cū ascenderet in iulm oblatōne et epulationē ſibi et domui
ſue faciebat. et leuitā qz etiā ſecondū ascenderat inuitabāt p̄ter
tertio anno duabus decimis ſublatis ut diximus. **T**ertiaz

faciebat in usus pauperum et hoc reponebat apud se ut harent
vnde daret peregrino et aduenienti pupillo et vidue egeritibus et
leuitis si indigerent. in usus vero proprios de hac nubilum impē
debāt. et de hoc dictū est oīpotēti deo tribue sibi poll. q. si. v.
sed si. v. tardius. xiiii. q. ii. q. oblatōes. s. e. q. si monachus.
redde sile verbū. xiiii. q. i. duo. in sibi dixi verbū sile. i. e. c. i
sibi. sed nō est vis. q. statim sequitur verbū. dederis et dare. deci
me. ii. ps. ex debito. dectro. xiii. **C** Quero hanc an decime dō
beant ex necessitate pcepti. dic q. decime in veteri lege dabā
tur ad sustentationē ministroy malachie. iii. inserte oēm de
cimationē x. ut. s. c. pxi. unde pceptū de solutōe decimaruū
ptim qdem erat morale indicū rōne nāli. ptim autē iudiciale
ex diuina institutōe robur habēs. rō enī nālis dicitur et ut his
qui diuinū cultū ministeriū ad salutē ipius ppli. ipē ppli
necessaria mīstraret. i. ad corinth. ix. q. militat suis stipen
diis nunq̄ x. ad h. xiii. q. i. s. his ita. v. itē quis. Decimato
autē certe p̄tis introducta est ex institutōe diuina q. decia tri
bus. s. leuitis diuinis ministeriis occupata siue mancipata
possessiones nō hēbat. unde dñs mādauit eis decimā. p̄tē
tuū dari ut honorabilis viueret sic erat iudiciale q. perti
nebat ad equalitatē iter hoīes adiuicē obseruandā sibi
ditionē illius ppli licet etiā ex psequēti aliud figuraret sic et oīa
facta coī. sibi illud. i. ad corinth. x. oīa in figura ptingebant
illis tūn hanc ueniebat cū ceremonialib⁹ pceptis. denarius q.
pe est limes p̄mus numeroz. unde aliqd pfectōis h̄z q. ergo
dat decimā nonā sibi retēta significat imprecōnez ad se p̄t
nre. pfectionē nero futurā p̄ dñstū expectandā adeo nō tū
erat ceremonialia sed iudiciale. Est autē dīa iter ceremonialia
et iudiciale pcepta. Ceremonialia illicitū est obseruare tpe le
gis noue. iudiciale et si nō obligent tpe grē p̄nt tū fuari abs
q. peccato et ad eoz obseruantia aliq obligant si statuantur
autē eoz quoq̄ est leges p̄dere sicut si nūc aliq̄ p̄nceps sia
turret ut qui furatus fuerit ouē reddat. iii. ones. ut leg. exo.
xxii. eius subdit tenēt obfuare ita et determinatio decie p̄t
solueda est autē ecclie tpe noue legis instituta sibi qndā hu
manitatē. ut. s. nō minus ppli noue legis mīstris noui testi
exhibit q̄ ppli veteris legis mīstris veteris testi exhibit
cū tūn ppli noue legis ad maiora obliget sibi illud. math. v.
nisi abundauerit iusticia vīa x. et etiā ministri noui testi ma
ioris dignitatis sūt q̄ mīstri veteris testi. ut. pbat apli. ii.
ad coī. iii. sic ergo p̄ ad solutōe decimā hoīes tenēt. p̄
tim qdem ex iure naturali ptim ex institutōe ecclie q̄ tūn pēta
tis opportunitatib⁹ tempoz et tempoz possit alia p̄tem dīter
minare soluendā. Notandum ē et q̄ illud pceptū de solutōe
decimā inquantū mortale est. dictū est in euāgelio ubi dīc
dñs math. x. dign⁹ est oparius mercede sua et et ab aplo. ut
p̄. i. ad coī. i. sibi. addē qd̄ dicā. i. e. q. vii. q̄cunq̄ ibi vi
deas. **C** in. i. gl. ibi. egētibus. addē sibi h accipim⁹ egenum
aīaz ut sonat ad hoc. s. e. q. in canonib⁹. uel dic. egerit aīa
rum. s. filioz leui qui p̄tem pos. cū ceteris nō acceperūt. nam
dēci sunt dī numero pauperum. ut. xxiiii. q. vii. q̄ aut. s. i. q. ii.
sacerdos. **C** in. e. gl. ibi. clericis. addē. nam clericis sunt de nu
mero pauperum ut p̄misit. **C** in. gl. licita. in sibi. addē q̄ b. negat
in psonalibus. **C** in. gl. dūmodo. ibi. quidam addē ut mel.
C in. e. gl. ibi. alii. addē lau. **C** in. gl. ibi. negant. addē sub.
dicētes q̄ nō debēt dare. nec sacerdos accipe nec eccliaz x.
C in. e. gl. sed dico. addē et b̄ sibi sibi. **C** in. e. gl. ibi. q̄ p̄ce
do. addē. s. nō oēs sed quādam. ut no. ex de deci. c. tua. ibi
no. b̄ iō in sibi. sed b̄ nō pcedūt alia. et ber. c. ti. de terris. **C** in
e. gl. ibi. itē addē. istud qd̄ sequitur usq̄ ibi idē dīco fuit sibi
sibi. **C** in. e. gl. ibi. de lucro. addē. alii h̄z et melius sibi. put
no. ex de deci. pastoralis. q̄ sibi cōiter approba. sed dictuz
io. est iustius et ibi no host. **C** in. e. gl. in sibi. addē. dicūt alia.
et vīn. q̄ de rebus donatis legatis inuētis uel iure successio
nis acquisitis nō debet soluī decima. q̄ ex eis tūn q̄ nālitter
vel ex opibus suis quis acgrit tenebit soluere decimas de

aliū autē nō repit sibi eos et h̄ ipsi no. ex de deci. peruenit.
C in glo. no. q̄ idem in sibi. addē de hoc no. i. e. q. vii. cōtra
sanctorum. ibi uideas.

H oīstolicis. iiii. i. ep̄is qui loco aploꝝ successeb̄t.
lxvij. dī. c. ult. imo oēs sacerdotes q̄tū ad p̄dica
tōes eis successerūt. s. e. q. ex auēte euāgelizatorib⁹
i. p̄dicatorib⁹ hu. necessariū nō supfluis ar. xlviij. dī. s. i.
hu. et la. vīb⁹. s. i. q. i. sacerdos la. nolle tribuere eis debita.
s. decimas et oblatōes debitas et p̄mitias uel ideo dicit q̄ q̄
in necessitate factū nō subuenit dīquid ar. lxxxvi. dī. pasce b.
yf. cōdēnare q̄ debitū subtrahib⁹ eis. undō apls cōcet autē is
qui cathezizat̄ tē. xij. q. i. s. his ita hug. **C** Qui autē hu
usq̄ oīdit an monachi debeat l̄ nō dībat soluere decimas
nūc autē oīdit an monachi possint uel dībat accipere decimas
et respicit ad illā. s. supiorē. s. d. his vo tē. et dicit auēte hiero.
q̄ licite accipiūt decimas ab alijs si eis cōcedunt uel donat̄
ab his qui h̄nuptātem concedendi uel donandi illas hu.

O doniā. cōmunes quātū ad vīsum. hospitū. xlviij. dī.
s. i. debet alī repellūt a. p̄motōe. lxxxv. dī. archidi
aconū hu. et maxie v. cenobijs. i. monasterijs. xe
nochijs. xxij. q. viij. valētinus. l. scimus. poterūt. s. de iure ut
s. dāna grauiū sue ecce nō infligant. xij. q. ii. bone hu. liber
est. s. clericis pe. sp̄ualib⁹ ex pte appositis astruūt h̄ datū
cū uerbo concedere qd̄ infra sequit. religiōem h̄ intellige qn̄
cōstat. de h. alī cū sunt ignoti oēs indifferēt. suscipere dībem
xlviij. dī. quiescam⁹ et sic xxij. q. iiiij. nec admīssio et hic uideas
qd̄ le. et no. s. e. si cupis v. xp̄ianū. qd̄. aut. ii. ps. nō licet et
de ver. sig. ca. x. q. i. bāc. diuinis dectro. xij. male. i. p̄tra iura
s. tūn q̄ ex dispēsatiōe h̄nt ē sī peccato sibi inno. Dicit gof. q̄
decime dī quibus loquit̄ h̄ et extra dī h̄ q̄ si. a. p̄la. cū aplica
male a laicis detinet̄ q̄ p̄petuo eis accedit̄ nō possit h̄ aut p̄ni
net ad alienatiōem x. c. ma ad temp⁹ aut possit ut st̄pēdū
iure tūn penes ecceiam residente. nam tūs decimaz non cadit
in laicū et de p̄scrip. cām q̄. sibi gof. detēta b̄ndit q̄ laicis
decimā possidere nō p̄t ex dī p̄scrip. cām q̄ iob. p̄bi. mona
chor. marie. nā idē in alijs clericis sibi inno. unde subdit et
fuor de tē. p̄chētē p̄sēlū alī recipere eas nō p̄nt. s. e. q. i. pue
nit. i. e. q. vij. decimas et ecclias ex dī p̄sūl. cū et plātare in. s. i.
ubi de h. unū tūn sciēdū est q̄ si aliq̄ ecclia vult ipētra litteras
a curia p̄ q̄ liceat rē ecclasticā alīcius ecclie acquirere male
a laico detēta q̄ alteri ecclie p̄tinet Romana curia talē solet
adjēcere clausulā p̄oī ecclie p̄fīsta cautōe ut si ad p̄guiores
fortuna deuenerit rē et restitut p̄t̄ sibi dī p̄recio satissacto h̄
gof. q̄ ita no. in summa dī h̄ que sī. a. p̄la. s. item si debitoz.
clericos. ii. ps. que habet. s. i. q. i. clericos. q̄ aut̄ v. pauperum.
s. e. q̄ iusta. sacrilegiū si ex avaricia et cupiditate h̄ faciant ut
uiuant supflue et luxuriose unde subdit per. abusionē x. sibi
p̄ abusioz. xlviij. dī. s. i. **C** in. g. res ecclie ibi. pauperum. ad
de ad h̄ ex de p̄scrip. c. i. t. ii. ubi de h̄ **C** in glo. no. que i sī.
addē dī ut no. xxi. q. i. c. i. et uideas. lxxv. dī. c. i. b. yf. **C** in
glo. h̄ certū ibi. ipsoz addē ad h̄ facit qd̄ no. i. e. q. iiij. s. sic
etiā tē. s. i. q. ii. puenit ad nos ex de deci. q̄ suis ibi uideas et
i. e. q. vij. c. i. in p̄an. **C** in. e. glo. in sibi. addē cōcordat cū hoc
c. qm̄ **C** in glo. no. generalē ibi. intelligēdū addē. lxxv. dī.
s. sanctissimo iūrē sī. vii. q. i. deniq̄ **C** in. e. gl. ibi. reuera addē.
i. Rū. **C** in. glo. in sibi. addē ubi dī h̄ **C** in. gl. et sufficit ibi. ep̄i
addē uerū est adhībita solēnitate admonitiōis que tradit̄ in
ipsa decre. ea noscīt ut ibi etiā no. host. **C** in. e. gl. ibi. cum
aplica addē ibi uidet̄ innuere gof. q̄ h̄ ep̄s solus possit. undō
dicebat lau. q̄ in his aguntur q̄si extra figurā iudicii sufficit
autēas ep̄i hoc tūn facere debet cū p̄manib⁹ trib⁹. i. clericis ar.
C. de ep̄i. audi. de creatōibus. in art. de sanct. ep̄i. in p̄n. col
la. it. lau. Sed ibi vīn. dīt̄ h̄ nō credo qm̄ in his exigūt cō
sensus canonicoz ut in institutōibus p̄ulegiis et cessionib⁹.
ut ex de his q̄ sī. a. p̄la. nouit. c. q̄nto. sibi vīn. Teneas quod
no. s. in p̄n. huius glo. dī. p̄ io. sibi t. z. b. Etno. q̄ sibi vīnno.